令和 3年 5月吉日

班員各位

一般社団法人 香川県臨床検査技師会

遺伝子・微生物検査研究班

令和 3年度第 1回香川県遺伝子・微生物研究班合同研修会のご案内

新緑の候、班員の皆様におかれましても未曾有の事態に立ち向かわれていることと存じます。

このような状況下ですが、第 1回目の Web研修会を下記のとおり実施いたします。

2019月 12月に報告された新型コロナウイルス感染症（COVID-19）は急速に世界に拡散し、身近でも感

染者が増え、私たちの生活様式も変化を遂げています。医療機関や検査センターにおいて香川県からの

補助金のもと、感染症診断ならびに伝播抑制を目的とした検査のための機器が普及しています。今回、「遺

伝子検査の基礎」、「SARS-CoV-2検査」をテーマに研修会を開催します。皆さま、ぜひご参加下さい。

記

日 時：令和 3年 6月 12日（土） 13：00～15：00

内 容：

・遺伝子検査研究班「遺伝子の基礎」

    PCR法の基礎        香川大学医学部附属病院   山川 けいこ 技師

 遺伝子関連検査における精度管理  ロシュ・ダイアグノスティックス株式会社 嶋村与志 先生

・微生物検査研究班

「SARS-CoV-2検査について」

        香川労災病院 中央検査部     藤川 栄吏 技師

香川県環境保健研究センター    福田 千恵美 先生

 事前参加登録受付期間： 2021/5/17～2021/6/9

（日臨技 HP から事前参加登録をお願いします。）

参加資格： 日臨技会員であれば参加可能

参加費：無料               生涯教育研修： 専門２０点

＊この研修会は Microsoft Teams を利用した Web 配信になります。参加される方 はアプリのインスト

ールが必要になる場合がございます。

事前参加登録された方には後日メールにて URLをお送りいたします。

＊研修会終了後、アンケート提出をもって参加実績とさせていただきます。

＜連絡責任者＞

微生物検査研究班長 藤川栄吏

香川労災病院 TEL0877-23-3111（3210）